
UCHWALA NR V/40/2019
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Kola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późno zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ 1.W Statucie Miasta Koła stanowiącym załącznik do Uchwały Nr X/75/2003 z dnia 27 czerwca
2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Koła (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 140, poz. 2653 z późn.zm.),
wprowadza się następujące zmiany:

l. W § 1 Statutu Miasta Koła dodaje się pkt. 8) w brzmieniu: "zasady i tryb działania Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji".

2. W § 2 Statutu Miasta Koła dodaje się pkt. 8) w brzmieniu: "Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy
przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kole".

3. W § 11 ust. l Statutu Miasta Koła dodaje się pkt. 6) w brzmieniu: "Komisja Skarg, Wniosków i Petycji".

4. § 56 ust. 2 Statutu Miasta Koła otrzymuje brzmienie .Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji
Rewizyjnej Rady i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji".

5. Dodaje się Rozdział IXa o nazwie "Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji"
w brzmieniu:

,,§ 106a. l. Rada Miejska powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

2. W skład komisji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów.

3. Do zakresu działania Komisji należy przeprowadzenie postepowania służącego rozpatrzeniu
przez Radę:

1) skargi na działanie Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz kierowników tych
jednostek z wyłączeniem skarg na te podmioty, których rozpatrzenie zastrzeżone jest ustawowo do
właściwości innych niż Rada organów,

2) wniosków składanych do Rady,

3) petycji składanych do Rady.

§ 106b. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy
Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie określonej w uchwale Rady.

2. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada a Zastępcę
Przewodniczącego wybiera Komisja spośród swoich członków.

§ 106c. 1. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji i prowadzi
jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego zadania
wykonuje Zastępca Przewodniczącego.

2. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlegają wyłączeniu w sprawach, w których
może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność.

3. O wyłączeniu Zastępcy Przewodniczącego i innych członków Komisji decyduje Przewodniczący
Skarg, Wniosków i Petycji w formie pisemnej.

4. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji decyduje Rada.

5. Wyłączony członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może odwołać się na piśmie od decyzji
o wyłączeniu do Rady - w terminie 7 dni od daty powzięcia wiadomości o treści tej decyzji.

§ 106d. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje wstępnie przekazane jej przez
Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i petycje w trybie i na zasadach określonych w odrębnych
przepisach prawa.

Id: ADC28C86-17D3-4E63-8397-BAA2FB9025D1. Uchwalony Strona l



2. Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie opinie zawierająca wniosek o uwzględnienie bądź
nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały. W przypadku skargi, wniosku
lub petycji ponowionej, opinia komisji może zawierać wniosek o podtrzymanie poprzednio zajętego
stanowiska.

3. Uchwały Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący Komisji przekazuje
niezwłocznie Przewodniczącemu Rady.

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje uchwały zwykłą większością głosów,
w głosowaniu jawnym przeprowadzanym w obecności co najmniej połowy jej pełnego składu.

§ 106e. 1. Niezwłocznie po podjęciu uchwały w przedmiocie rozpatrzenia skargi, Przewodniczący
Rady zawiadamia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

2. Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać uzasadnienie faktyczne
i prawne, które jest zobowiązany sporządzić Przewodniczący Rady na podstawie opinii komisji skarg,
wniosków i petycji oraz dyskusji nad uchwałą.

3. Przewodniczący Rady zobowiązany jest także do dokonania zawiadomień, o których mowa
wart. 237 § 2 Kodeksu postepowania administracyjnego.

§ 106f. l. Komisja w celu realizacji swoich zadań może:

l) występować do Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych o złożenie
wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji, a także
o udostępnienie dokumentów związanych z przedmiotem rozpatrywanej sprawy,

2) Przeprowadzić w niezbędnym zakresie postepowanie wyjaśniające.

2. Jeżeli przedmiot rozpatrywanej przez Komisję sprawy tego wymaga, przewodniczący komisji
może wystąpić do przewodniczącego innej stałej komisji Rady o:

1) udzielenie informacji lub przekazanie materiałów będących w dyspozycji komisji,

2) zajecie stanowiska w sprawie przez te komisję,

3) zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji.

3. W ramach postępowania wyjaśniającego, komisja może zaprosić na posiedzenie autora skargi,
wniosku lub petycji. Niestawienie się autora skargi, wniosku lub petycji na posiedzeniu komisji
nie wstrzymuje rozpatrzenia sprawy.

§ 106g. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę
potrzeby.

2. Przewodniczący zawiadamia o członków Komisji z 3-dniowym wyprzedzeniem o miejscu i czasie
oraz porządku posiedzenia.

3. Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji są protokołowane.

§ 106h. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie w terminie do końca stycznia każdego
roku sprawozdanie roczne ze swej działalności w roku poprzednim.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

Id: ADC28C86-l7D3-4E63-8397-BAA2FB9025D1. Uchwalony Strona 2



§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Kole

(~
Tomasz Sobolewski

Id: ADC28C86-17D3-4E63-8397-BAA2FB9025D l. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały nr V/40/2019

Rady Miejskiej w Kole

z dnia 30 stycznia 2019r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Koła

Istnieje pilna potrzeba dodania zapisów dotyczących zasad i trybu działania Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji, ponieważ brak ww. zapisów w Statucie Miasta Koła narusza legalność prac

komisji oraz art. 18 b ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn.

zm.).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole

~k
Tomasz Sobolewski

Id: ADC28C86-17D3-4E63-8397-BAA2FB9025Dl. Uchwalony Strona I


